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SYGEDAGPENGEPROFIL, AUGUST 2002  

Indledning
Sagen blev forelagt på Socialudvalgets møde 23.10.2002, sag nr. 173, men blev udsat. Dagsordensteksten 
fra 23.10.2002 er genoptrykt uændret.

Det blev i efteråret 2001 besluttet af Koordinationsudvalget, at social- og sundhedsforvaltningen skulle 
udarbejde en sygedagpengeprofil med henblik på at kortlægge sammensætningen af kommunens 
dagpengemodtagere. 

Det er kendetegnende for sygedagpengeområdet, at det samlede antal sygedagpengesager i Gladsaxe 
Kommune er steget i løbet af 2002 med stigende udgifter til følge. Det er især blandt de langvarige 
sygedagpengesager at tilgangen har været stor. Det skal bemærkes, at der ligeledes på landsplan har været 
et stigende antal sygedagpengesager.

På baggrund af ovenstående har social- og sundhedsforvaltningen udarbejdet en sygedagpengeprofil. 
Profilen beskriver dels sammensætningen i kommunens sygedagpengemodtagere med fokus på alders-
/kønsfordeling, sygdomsårsag, uddannelsesbaggrund, forsørgelsesgrundlag og iværksatte foranstaltninger. 
Dels tegner profilen et generelt billede af de særlige risikogrupper og –faktorer, der er karakteristiske for at en 
sygemelding udvikler sig til en langvarig sygedagpengesag. 

Datagrundlag
Profilen indeholder en beskrivelse af 123 sygemeldte, som modtog sygedagpenge i uge 35. Udsnittet udgør 
20% af de sygemeldte borgere, der modtog sygedagpenge. Sagerne er udtrukket på baggrund af sygefravær 
fordelt på kategorierne: 0-4 uger, 5-26 uger, 27-52 uger og over 52 uger. Sagerne i kategorien over 52 uger 
defineres som langvarige sygedagpengesager. Indberetningsskemaet er vedlagt som (bilag 1).

Analyse
Af analysen fremgår det, at den karakteristiske sygedagpengemodtager i Gladsaxe Kommune er:

· Mellem 32 og 51 år, hvor kvinderne er svagt overrepræsenteret
· Sygemeldt mellem 5 og 26 uger
· Faglært/ufaglært 
· Før sygemeldingen forsørget gennem A-kasse
· De sygemeldte med arbejde er ikke blevet opsagt af arbejdspladsen som følge af sygemeldingen (i 
de   længerevarende sager dog større risiko for opsigelse) 
· I knap 40% af sygedagpengesagerne er sygdomsårsagen bevægeapparatsproblemer 
· I lidt under halvdelen af sagerne er eller forventes der på nuværende tidspunkt ikke iværksat 
foranstaltninger 

Profilen viser at arbejdsledige borgere i aldersgruppen 32-51 år med en faglært/ufaglært 
uddannelsesbaggrund er den faggruppe, som er mest udsat for at ende på sygedagpenge. Da de fleste af 
personerne har arbejdsløshedsdagpenge som forsørgelsesgrundlag, samtidig med at gruppen af 
arbejdsledige udgør en forholdsvis lille del af den samlede arbejdsstyrke, betyder det, at denne gruppe er 
stærkt overrepræsenteret.
Gruppen af ledige må derfor siges at udgøre en særlig risikogruppe i forhold til at blive sygemeldt.

Samtidig fremgår det af analysen, at det især er de borgere, der sygemeldes som følge af 
bevægeapparatsproblemer, som er i risikogruppen for at blive langtidssygemeldte. Sygedagpengeprofilen er 
vedlagt som (bilag 2).
 
Konklusion 
Med udgangspunkt i analysen kan det konkluderes, at der er flere forhold der bør fokuseres på, hvis det 
samlede antal af sygedagpengesager og sygedagpengeforbruget skal nedbringes. Det er væsentligt, at der 
så tidligt som muligt i sygeforløbet iværksættes afklarende forløb, så langtidssygemeldinger modvirkes, og så 
den sygemeldte igennem arbejdsprøvning eller andre afklarende forløb kommer tilbage på arbejdsmarkedet. 
Det er ligeledes væsentligt, at samarbejdet med A-kasserne forstærkes, jf. at de arbejdsledige er en særlige 



risikogruppe.

Analysen viser også, at der er et lille antal borgere der venter på en operation. Udnyttelse af mulighederne i 
form af betaling for sygdomsbehandling på privathospital el. lign. vil således udelukkende have en begrænset 
effekt på sygedagpengeforbruget.

Opfølgning
Social- og sundhedsforvaltningen har intensiveret indsatsen i sygedagpengesagerne siden profilens 
udarbejdelse. De nye sager følges tæt og konsekvent, hvilket har forkortet sygeperioden. De langvarige 
sager (over 52 uger) følges tæt og systematisk, ligesom relevante samarbejdspartnere i højere grad er blevet 
involveret. 
Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Taget til efterretning.
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KONTANTHJÆLPS- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK, 
3. KVARTAL 2002 

 

Kontanthjælpsmodtagere
Antallet af kontanthjælpsmodtagere har i et stykke tid ligget nogenlunde stabilt, dog med en svagt faldende 
tendens. Der har i 3. kvartal 2002 i gennemsnit været 1.864 kontanthjælpsmodtagere om måneden. Til 
sammenligning var der i 3. kvartal 2001 1.874 kontanthjælpsmodtagere om måneden. Det svarer til, at der i 3. 
kvartal 2002 var 0,5% færre kontanthjælpsmodtagere i forhold til 3. kvartal 2001 (bilag 1).

Social- og sundhedsforvaltningen kan konstatere, at det synes at blive vanskeligere at placere personer i det 
private erhvervsliv, hvorfor der næppe kan forventes større fald i antallet af kontanthjælpsmodtagere i 
Gladsaxe Kommune i den nærmeste fremtid. 

Sygedagpenge
På sygedagpengeområdet har der i 3. kvartal 2002 været i gennemsnit 625 sager om måneden. I samme 
periode af 2001 var der i gennemsnit 505 sager om måneden. Der er tale om en stigning på 120 sager, 
svarende til 24% (bilag 2).

Hvad angår den gennemsnitlige varighed pr. sygedagpengesag er denne steget fra 36,4 uger i 3. kvartal 
2001 til 41,5 uger i 3. kvartal 2002, svarende til en stigning på 5,1 uger.

Varigheden af sygedagpengesagerne har i en længere periode været stigende, men der er nu tegn på, at 
udviklingen er ved at vende. Den gennemsnitlige varighed lå således i august måned på 42,3 uger, men er i 
september og oktober faldet til henholdsvis 40,8 uger og 39,3 uger.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Revideret udgave af bilag 1 er vedlagt.

Orienteringen blev taget til efterretning.
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VEDTÆGTER OG DRIFTSOVERENSKOMST FOR AOF DAGHØJSKOLEN I 
GLADSAXE  KOMMUNE 

 

På Byrådets møde 21.08.2002, sag nr. 153, blev det besluttet,

·   at aktivering på daghøjskole i sin hidtidige form og indhold erstattes af et mere erhvervsrettet tilbud.
·   at der udarbejdes vedtægter og driftsoverenskomst som tager højde for Gladsaxe Kommunes 
ønsker, inden   for en ramme på 800.000 kr. Det forudsættes desuden, at grundtilskud fortsat 
gives.
·   at ændringerne træder i kraft 01.01.2003.

Vedtægter for AOF Daghøjskolen i Gladsaxe
Folketinget vedtog 19.03.2002 Lov 79 - reform af daghøjskole - der bl.a. indebærer, at daghøjskoleloven 
ophæves, og at daghøjskolernes styring og finansiering flyttes fra Undervisningsministeriet til det kommunale 
område, tilknyttet folkeoplysningsloven. 

AOF Daghøjskolen i Gladsaxe har som følge af denne lovændring ændret hidtidige vedtægter (bilag 1) til nye 
vedtægter (bilag 2), således at de er i overensstemmelse med den ændrede lovgivning (bilag 3). 
Vedtægtsændringerne er godkendt af Daghøjskolens repræsentantskab 28.11.2002. Det er med streg i 
margin på bilag 2 markeret, hvor der er ændringer i forhold til hidtidige vedtægter.

Inden forelæggelse for Daghøjskolens repræsentantskab har der været drøftelser om vedtægter mellem 
social- og sundhedsforvaltningen og Daghøjskolen. Udkast til vedtægter har været drøftet med Juridisk 
afdeling uden, at det har givet anledning til ændringer.

Det er social- og sundhedsforvaltningens opfattelse, at vedtægterne lever op til de lovgivningsmæssige krav 
til daghøjskolerne og således udgør et fundament for en driftsoverenskomst mellem Gladsaxe Kommune og 
AOF Daghøjskolen.

Driftsoverenskomst mellem Gladsaxe Kommune og AOF Daghøjskolen i Gladsaxe
Social- og sundhedsforvaltningen har udarbejdet et forslag til driftsoverenskomst (bilag 4).

Driftsoverenskomsten har til formål at fastlægge rammer for drift, tilskud, opgaver og tilsyn med 
daghøjskolen.

Grundtilskud
Fra og med 2003 er det ikke længere en lovgivningsmæssig forudsætning at Gladsaxe Kommune yder 
grundtilskud. Social- og sundhedsforvaltningen har i sit forslag til driftsoverenskomst indregnet 
grundtilskuddet i deltagerprisen, således at der fremover alene ydes aktivitetsbaserede tilskud. Det 
forudsættes derfor, at grundtilskuddet overføres fra Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget til Socialudvalget. 
Derved er arbejdsdelingen mellem de to udvalg entydig. Hele ansvaret vedrørende daghøjskoleforhold er 
således fra driftsoverenskomstens vedtagelse placeret hos Socialudvalget.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at        1)AOF Daghøjskolens vedtægter godkendes. Herunder at tilsynsforpligtelsen placeres i social- 
og sundhedsforvaltningen,

at 2) vedlagte driftsoverenskomst pr. 01.01.2003 mellem Gladsaxe Kommune og AOF Daghøjskolen 
i Gladsaxe godkendes, samt

at              3) grundtilskud på 375.000 kr. overføres fra Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget til Socialudvalget 
og indgår som en del af det aktivitetsbaserede tilskud.

     
Sagen oversendes til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget med henblik på stillingtagen til punkt 3 forinden 
fremsendelse til Økonomiudvalget.



BR    21.08.2002, sag nr. 153  

Socialudvalget besluttede:

Social- og sundhedsforvaltningen oplyste, at grundtilskuddet er på 387.333 kr. i 2003.

Lone Yalcinkaya fremsatte ændringsforslag til 2. indstillingspunkt, således at der på side 1, 4. pind i forslaget til 
driftsoverenskomst tilføjes: Jfr. Gladsaxe Kommunes beslutninger til uddannelsesindhold og resultatmål.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Ida Krog, Emilce 
Nielsen, Birgit Thybjerg Pedersen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya)

1) tog AOF Daghøjskolens vedtægter til efterretning. Herunder at tilsynsforpligtelsen placeres i social- 
og sundhedsforvaltningen,

2) anbefaler vedlagte driftsoverenskomst pr. 01.01.2003 mellem Gladsaxe Kommune og AOF 
Daghøjskolen i Gladsaxe godkendes, idet ændringsforslaget fra Lone Yalcinkaya om tilføjelse til 
driftsoverenskomsten indarbejdes,

3) anbefaler at grundtilskud på 387.333 kr. overføres fra Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget til 
Socialudvalget og indgår som en del af det aktivitetsbaserede tilskud.

     
Henrik Sørensen stemte imod. Henrik Sørensen fandt, at et af ham foreslået forslag burde have været sendt til 
afstemning, nemlig at ”opgaven med aktivering af ledige gennem daghøjskoletilbud udbydes til interesserede 
udbydere, hvorefter bedste daghøjskoletilbud vælges”.

Socialudvalgsformanden fandt, at der ikke var tale om et ændringsforslag, hvorfor forslaget ikke kom til 
afstemning.

Sagen oversendes til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget med henblik på stillingtagen til punkt 3 forinden 
fremsendelse til Økonomiudvalget.
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PRINCIPIEL DRØFTELSE AF ARBEJDET MED ÅBNE JOURNALER I BØRNESAGER  

På baggrund af artiklen ”Man gjorde en familie fortræd” i Berlingske Tidende 08.12.02 (bilag 1) og på 
foranledning af Byrådsmedlem Klaus Kjærs spørgsmål (bilag 2), orienterer social- og sundhedsforvaltningen 
om arbejdet med åbne journaler og hvilke konkrete initiativer som er iværksat i handlingsplanen for området. 
Socialudvalget behandlede og vedtog familieafdelingens overordnede handlingsplan for området ’Børn og 
unge med særlige behov’ på Socialudvalgets møde 19.12.01, sag nr. 213 (bilag 3).

Social- og sundhedsforvaltningen vil give en mundtlig orientering om den konkrete sag på mødet.
 
Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at orienteringen om den konkrete sag tages til efterretning, samt

at de initiativer som social- og sundhedsforvaltningen har foretaget, for at sikre åbne journaler 
altid indgår som en del af samarbejdet mellem forvaltningen og borgerne tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Vedlagte bilag om "God borgerbetjening" blev uddelt på mødet.

Taget til efterretning.
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TILSKUD TIL SERVICEAREALER ROSENLUND, TILLÆGSBEVILLING  

Gladsaxe Kommune har 30.10.2002 modtaget tilskud på 392.000 kr. vedrørende servicearealer til 
ældreboligerne på Rosenlund. Tilskuddet har ikke været budgetteret, idet der har været usikkerhed om, 
hvorvidt det ville blive givet som engangstilskud eller som løbende tilskud. 

Det ligger nu fast, at byggerier med tilsagn fra før 2001 vil modtage halvårlige tilskud i 15 år, mens byggerier 
fra 2001 og frem vil modtage et engangstilskud på 40.000 kr. pr. bolig.

Tilskuddet på 392.000 kr. vedrører perioden 01.08.2001 – 30.09.2002. Frem til 2006 vil Gladsaxe Kommune 
modtage et årligt tilskud på 336.000 kr. Herefter vil beløbet blive aftrappet over en 10-årig periode frem til 
2015.

Som nævnt er tilskuddet ikke budgetteret. Der skal derfor gives indtægtsbevilling til 2002 og 2003, ligesom 
indtægten skal indarbejdes i budget 2004 og frem.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der gives tillægsbevilling til indtægt på 392.000 kr. i 2002 

at der gives tillægsbevilling til indtægt på 336.000 kr. i 2003, samt

at indtægten indarbejdes i budget 2004-2007 som en teknisk korrektion

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales. 

Til Økonomiudvalget.
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OMSORGSOMRÅDET, BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE 
 ÅR 2003 (CARE TAKAR) – ANLÆGSBEVILLING  

Social- og sundhedsforvaltningen har i samarbejde med teknik- og miljøforvaltningen, udarbejdet 
forslag til hvilke arbejder, der i henhold til vedligeholdelsesplanen (Care Taker) bør udføres for 
omsorgsområdet i 2003. En detaljeret oversigt over vedligeholdelsesplanen ligger i sagen.

Udgiften forventes at blive 5.800.000 kr. Derudover er der afsat en pulje til vedligeholdelse og udskiftning af 
hårde hvidevarer på 784.455 kr. De samlede arbejder er herefter overslagsberegnet til 6.584.455 kr.

Pleje- og omsorgsafdelingen forventer, at Værebro Park og Høje Gladsaxe pleje- og dagcentre med tiden 
afløses af mere tidssvarende tilbud, hvorfor der kun er disponeret til den mest nødvendige vedligeholdelse.

Opgaverne fordeler sig som følger på de enkelte institutioner:

Kildegården, inkl. Beskyttede boliger    2.100.000 kr.
Bakkegården 330.000 kr. 

Møllegården, inkl. Beskyttede boliger 1.880.000 kr. 
Egegården 930.000 kr.
Høje Gladsaxe, plejecenter og seniorcenter 170.000 kr. 
Værebro Park, plejecenter og dagcenter 160.000 kr.     
Genoptræningscentret 70.000 kr.
Gyngemosegård Ældrecenter 160.000 kr. 
Tværgående pulje til hårde hvidevarer 784.455 kr. 
Samlet udgift til planlagt bygningsvedligeholdelse 6.584.455 kr.

Udbud og kontrahering med håndværkere/entreprenører sker i henhold til byggestyringsreglerne og den nye 
”licitationslov”. Udførelsen af opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over året efter nærmere aftaler med 
de enkelte institutioner.

Det skal bemærkes, at installation af personsikringssystem i fløj A, café, fysio- og ergoterapi samt 
festsalsfløjen på Kildegården allerede er igangsat, idet TeleDanmark har opsagt serviceabonnement på det 
nuværende anlæg pr. 31.01.2003.

Finansiering
I budgettet for år 2003 er afsat et samlet anlægsbudget på 2.000.000 kr. til renoveringsopgaver på 
kommunens omsorgscentre, plejecentre, dagcentre og genoptræningscentret. Herudover er på 
driftsbudgettet afsat 3.878.972 kr. til almindelig bygningsvedligeholdelse og 705.483 til ekstraordinær 
bygningsvedligeholdelse. Der er således et samlet budget (drift og anlæg) på 6.584.455 kr. til vedligeholdelse 
og renovering. Til arbejdernes gennemførelse forudsættes følgende:

Rådighedsbeløb i investeringsoversigten 2.000.000 kr.
Overførsel fra drift til anlæg 4.584.455 kr.
Anlægsbudget i alt 6.584.455 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at        der gives en anlægsbevilling på i alt 6.584.455
                   kr. til bygningsvedligeholdelsen på omsorgsom-



                   rådet, udmøntet som beskrevet i sagen, samt

at der søges om tillæg til rådighedsbeløb på 4.584.455 kr. finansieret med 3.878.972 kr. fra 
driftskontoen til almindelig bygningsvedligeholdelse og med 705.483 kr. fra driftskontoen til 
ekstraordinær bygningsvedligeholdelse. Hermed bliver det samlede rådighedsbeløb på 6.584.455 
kr. 

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Social- og sundhedsforvaltningen oplyste, at udskiftningen af personsikringssystemet er en Care Taker 
opgave, idet det gamle anlæg var nedslidt.

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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DELVIS UDMØNTNING AF PULJE TIL MYNDIGHEDSKRAV OG 
FUNKTIONSÆNDRINGER ÅR 2003, ANLÆGSBEVILLING  

I budget 2003 er der afsat et rådighedsbeløb på 0,53 mio. kr. til myndighedskrav og 
funktionsændringer. I nærværende sag foreslås en del af beløbet udmøntet til funktionsændringer på 
Kildegården.

I sagen vedrørende udmøntningen af Care Taker-puljen for 2003 foreslås, at der afsættes penge i Care 
Taker til at udvide personsikringssystemet på Kildegården, jf. Socialudvalgets møde 18.12.2002, sag nr. 221.

Det nye personsikringssystem foreslås samtidigt sammenkoblet med ABA-systemet. Sammenkoblingen 
medfører, at personalet vil blive varslet over deres trådløse telefoner ved brandalarm. Det kan således hurtigt 
konstateres, hvor i huset brandalarmen kommer fra, og om der eventuelt er tale om falsk alarm.

Økonomi
Televagt har afgivet tilbud på sammenkobling af ABA-systemet og personsikringssystem til en samlet pris på 
28.380 kr. Tilbudet ligger i sagen.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at der gives anlægsbevilling på 28.380 kr. til  sammenkobling af ABA-systemet og 
personsikringssystemet på Kildegården, finansieret af det i budget 2003 afsatte rådighedsbeløb på 
530.000 kr. til myndighedskrav og funktionsændringer.

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 223: OMSORGSOMRÅDET, LOFTLIFTE OG EL-SENGE ÅR
2003, ANLÆGSBEVILLING
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OMSORGSOMRÅDET, LOFTLIFTE OG EL-SENGE ÅR 2003, ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for 2003 er der afsat 1,0 mio. kr. til indkøb af el-senge og loftlifte på 
omsorgscentrene.

Behovet for el-senge på omsorgscentrene er fortsat stort og der arbejdes hen imod, at samtlige plejeboliger i 
løbet af en årrække kun har el-senge. Ideelt set er der behov for i alt 140 nye el-senge, heraf 38 til 
Hareskovbo.

Prisen for en el-seng er ca. 10.000 -15.000 kr. afhængig af model og ekstraudstyr.

På Egegården, Rosenlund og Hareskovbo er der desuden ønsker om at få installeret loftlifte, subsidiært 
gulvlifte til nogle af værelserne.

Prisen for en gulvlift er mellem 10.000 kr. og 20.000 kr. og for en loftlift er prisen mellem 20.000 kr. og 30.000 
kr. alt efter størrelse og ekstraudstyr. 

Beløbet på 1,0 mio. kr. i investeringsoversigten foreslås udmøntet på følgende måde:
Der anskaffes ca. 40 el-senge til en udgift på 540.000 kr. og
ca. 20 lifte til en udgift på 460.000 kr. Senge og lifte fordeles til distrikterne efter behov.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at der i 2003 gives anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til indkøb af 
loftlifte og el-senge finansieret over det i budget 2003 afsatte rådighedsbeløb til indkøb af el-senge og loftlifte 
på omsorgscentrene.

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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YDELSESKATALOG FOR TERAPIOMRÅDET  

Baggrund
Gladsaxe Kommunes kvalitetsstandarder med medfølgende ydelseskatalog på pleje- og omsorgs-områ-det 
blev behandlet på Socialudvalgets møde 27.11. 2002, sag nr. 195. Desuden blev Gladsaxe Kommunes 
timepriser for praktisk og personlig hjælp samt sygepleje behandlet på samme møde i sag nr. 196. Sagen her 
omhandler terapiområdet.

Ydelseskatalog
Ydelseskataloget er en beskrivelse af, hvor lang tid de ydelser, der er beskrevet i kvalitetsstandarderne tager. 
Tiden er gjort op pr. borger, og det er udelukkende ATA(ansigt-til-ansigt)-tiden, der er opgjort.

Det understreges, at på træningsområdet er afgørelse af ATA-tiden forbundet med den vanskelighed, at der 
ofte er tale om holdtræning, uden faste holdstørrelser.
I løbet af 2003 kan det derfor måske blive nødvendigt at ændre nogle af de opgjorte tider.
Ydelseskataloget er vedlagt som (bilag 1).

”Timepris” terapi
I Gladsaxe Kommune er der på terapiområdet ikke mulighed for at vælge en privat levarandør. BUM 
modellen forudsætter imidlertid, at der afregnes med distrikterne i forhold til de ydelser distrikterne leverer. Til 
brug for den fremtidige interne afregning for terapeutydelser er der derfor beregnet en ”time-pris” på 548,23 
kr. Denne ”timepris” bygger på, at terapeuternes ATA-tid er 29,8% opgjort på grundlag af alle terapeuters 
tidsregistrering igennem en uge. I ”timeprisen” er udelukkende indregnet lønudgiften til personalet, fordelt på 
terapeuter og basispersonale på grundlag af en konkret opgørelse. 

”Timeprisen” skal anvendes både i forbindelse med ydelser leveret i dagcenteret som holdtræning, 
bassintræning, visiterede aktiviteter, træning på Genoptæningscentret og træning i plejebolig eller borgernes 
eget hjem ved en terapeut.
 
Uvisiterede ydelser er budgetlagt i de enkelte distrikters ”basisbudget”. Der afsættes bl.a. basisbudget til 
dagcentrene til rammebeløb og ikke visiterede ydelser, som ”årstidens fester” bankospil, sundhedsklinik m.v.
 
Budgetoverholdelse
Forudsætningen for beregningen af ”timeprisen” er, at budget 2003 skal overholdes. Der er således taget 
udgangspunkt i, at forventede leverede ydelser ganget med ”timeprisen” ikke må overstige budgettet.

Der er ikke gennemført prøvevisitationer på træningsområdet. Til gengæld findes en systematisk registrering 
af antallet af visiterede dagcenterbrugere, som kan danne grundlag for en kontrol af budgettet. 
Når de visiterede ydelser på terapiområdet er indtastet i Rambøll Care foretages endnu en kontrolberegning, 
og om nødvendigt en korrektion af ”timeprisen” eller ydelseskataloget. Eventuelle ændringer i 
ydelseskataloget skal godkendes af Socialudvalget.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at ydelseskatalog for terapiområdet godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 27.11.2002, sag nr. 195  
SOU 27.11.2002, sag nr. 196  

Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Mette Marie Schmidt, Henrik Sørensen, Lone Yalcinkaya, Jens 
Thind-Andersen, Birgit Thybjerg Pedersen og Klaus Kjær) godkendte forslaget.

Ida Krog og Emilce Nielsen undlod at stemme.
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SPØRGSMÅL FRA BYRÅDSMEDLEM IDA KROG OM HJEMLØSE BORGERE I 
GLADSAXE KOMMUNE OG MULIGHED FOR TILDELING AF BOLIG  

Byrådsmedlem Ida Krog har ønsket følgende problemstilling belyst: Hjemløse borgere og mulighed 
for tildeling af bolig. 

Spørgsmål og svar på de fremsendte spørgsmål vedlagt som (bilag 1).

Gladsaxe Kommune kan anvise boliger efter boligsociale kriterier, jf. Socialudvalgets møde 03.05.2000, sag 
nr. 109. Boligformidlingspolitikken fremgår af (bilag 2).

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

SOU 03.05.2000, sag nr. 109  

Socialudvalget besluttede:

Ida Krog Nævnte vigtigheden af, at servicemålene på området afspejler det faktiske serviceniveau.

Taget til efterretning.
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MEDDELELSER  

Det kan oplyses, at Sygekassernes Helsefond har behandlet ansøgninger om støtte til etableringen 
af elevator på Sølyst og klaver til Hareskovbo jf. Socialudvalgets møde 23.01.2002, sag nr. 16. 

Der er givet afslag på ansøgning om støtte til etablering af en elevator på Gladsaxe Kommunes 
kursusejendom Sølyst.
Der er bevilget 25.000 kr. i tilskud til anskaffelsen af et klaver til plejehjemmet Hareskovbo. Der var søgt om 
40.000 kr.

Socialudvalget besluttede:

Mødet i Socialudvalget 08.01.2003 aflyses.

Pilegårdsvej 80 udlejes midlertidigt for en 6 månedes periode til Danmarks Radio.
Ejendommen søges fortsat solgt.



Punkt 227: Lukket

SOU 18.12.2002, nr. 227
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